СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

        Переволоцкий поссовет

Переволоцкого района

Оренбургской области

                 четвертый созыв

                Р Е Ш Е Н И Е

от 16 декабря 2020 г. № ____
п.Переволоцкий

О передаче осуществления части полномочий по оказанию поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин

	ПРОЕКТ

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003                 № 131—ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района, Совет депутатов
Р Е Ш И Л:
1. Дать согласие на передачу полномочий по оказанию поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин в уполномоченный орган администрации района.

2. Администрации Переволоцкого поссовета Переволоцкого района заключить соглашение с администрацией муниципального образования Переволоцкий район о передаче ей осуществления части своих полномочий согласно пункту 1 данного решения согласно приложению.
3. Контроль за исполнением данного решения, возложить на  комиссию   по бюджетной, налоговой, социальной и финансовой политике, по образованию, здравоохранению, делам молодежи, культуре, спорту, национальным вопросам и вопросам депутатской этики

 4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Переволоцкий вестник».

Ппредседатель Совета депутатов                            В.В. Гнездовский

Разослано: администрации поссовета (бухгалтерии),  РАЙФО, редактору              газеты «Переволоцкий Вестник»,  прокурору.

Приложение № 1

к решению № ___   от 16.12.2020 г.
СОГЛАШЕНИЕ

между главой администрации муниципального образования Переволоцкий район Оренбургской области и администрацией муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области по использованию денежных средств на обеспечение страхования народных дружинников и материального стимулирования деятельности народных дружинников

п. Переволоцкий                                                                              ______________

Администрация муниципального образования Переволоцкий район Оренбургской области, именуемый в дальнейшем «Муниципалитет», в лице главы администрации района Сорокина Николая Ивановича, действующего на основании Устава, и администрация муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения» в лице главы муниципального образования Объедкова Антона Александровича, действующего на основании Устава муниципального образования, с другой стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

1. Предметом Соглашения являются денежные средства на обеспечение страхования народных дружинников и материального стимулирования деятельности народных дружинников в сумме 33000,00 (тридцать три тысячи рублей) 00 копеек на 2021 год (33000,00 руб. на 2022 год, 33000,00 руб. на 2023 год).
2. Права и обязанности сторон

2.1. Права и обязанности Администрации поселения:

2.1.1. Администрация поселения обязуется использовать денежные средства рационально и в соответствии с целевым назначением.

2.1.2. В случае невозможности надлежащего исполнения п. 1. настоящего Соглашения сообщает об этом в письменной форме Муниципалитету за 15 дней. Муниципалитет рассматривает такое сообщение в течение 15 дней с момента его поступления.

2.2. Права и обязанности Муниципалитета.

2.2.1. Муниципалитет перечисляет в Администрацию поселения денежные средства в виде иных межбюджетных трансфертов, на обеспечение страхования народных дружинников и материального стимулирования деятельности народных дружинников.

2.2.2. Осуществляет контроль за исполнением Администрацией поселения требований установленных настоящим Соглашением, а также за целевым использованием финансовых средств, предоставленных на эти цели.

2.2.3. В случае выявления нарушений дает обязательные для исполнения Администрацией поселения письменные предписания для устранения выявленных нарушений в определенный срок с момента уведомления.

3. Ответственность сторон

3.1. Установление факта ненадлежащего осуществления Администрацией поселения Соглашения является основанием для одностороннего расторжения данного соглашения. Расторжение соглашения влечет за собой возврат перечисленных межбюджетных трансфертов, за вычетом фактических расходов, подтвержденных документально, в 15-дневный срок  с момента подписании соглашения о расторжении или получения письменного уведомления о расторжении соглашения.

3.2. Администрацией поселения несет ответственность за осуществление переданных ей полномочий в той мере, в какой эти полномочия обеспечены финансовыми средствами.

4. Срок действия, основания и порядок прекращения действия соглашения
4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует в течение 3 лет (до 31.12.2023 г.).

4.2. Все изменения и дополнения к настоящему соглашению вносятся по инициативе любой из Сторон и являются действительными лишь в том случае, если они имеют ссылку на настоящее  соглашение, совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то  представителями Сторон.

4.3. Все приложения и дополнения к настоящему соглашению, заключенные Сторонами во исполнение настоящего соглашения, являются его неотъемлемыми частями.

4.4. Действие настоящего соглашения может быть прекращено досрочно:

4.4.1. по соглашению Сторон.

4.4.2. в одностороннем порядке в случае:

изменения действующего законодательства Российской Федерации и (или) законодательства Оренбургской области, в связи, с чем исполнение переданных полномочий становится невозможным;

неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих обязательств в соответствии с настоящим соглашением;

если осуществление полномочий становится невозможным, либо при сложившихся условиях эти полномочия могут быть наиболее эффективно осуществлены Администрацией сельсовета самостоятельно.

4.5. Уведомление о расторжении настоящего соглашения в одностороннем порядке направляется одной из Сторон другой Стороне в письменном виде. Соглашение считается расторгнутым по истечении одного месяца с даты направления указанного уведомления.

5. Заключительные положения

5.1. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5.2. Внесение изменений и дополнений в настоящее соглашение осуществляется путем подписания Сторонами дополнительных соглашений.

5.3. По вопросам, не урегулированным настоящим соглашением, Стороны руководствуются действующим законодательством.

5.4. Споры, связанные с исполнением настоящего соглашения, разрешаются путем проведения переговоров или в судебном порядке.

6. Реквизиты и подписи Сторон
	Муниципалитет
Администрация Переволоцкого района Оренбургской области
Юридический адрес:

461263, Оренбургская область,

Переволоцкий район,                                     п. Переволоцкий, ул. Ленинская, 76

Банковские реквизиты:

ИНН 5640004813 КПП 564001001

УФК по Оренбургской области (Администрация Переволоцкого района Оренбургской области, л/с 04533000890)

Р/сч.40101810200000010010

Отделение Оренбург г. Оренбург

БИК045354001

КБК 014 202 40014050000 150

Глава района

____________________Н.И. Сорокин

М.П.

	Администрация поселения
Оренбургская область, Переволоцкий район,  п.Переволоцкий  ул.Ленинская 85

Юридический адрес:
461263, Оренбургская область,

Переволоцкий район,                                     п. Переволоцкий, ул. Ленинская, 85

Банковские реквизиты:
ИНН 5640006063 КПП 564001001

УФК по Оренбургской области (Переволоцкий РАЙФО, Администрация Переволоцкий поссовет л/с 02533006710)

Р/сч.40204810865770600801

Отделение Оренбург г. Оренбург

БИК 045354001
Глава муниципального образования

 ________________ А.А.Объедков

М.П.